w

Município de (Santa Cruz do (Sul
(Secretaria cMunicipül de Governo e cDesenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.269, DE 04 DE JULHO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o artigo 3o, da Lei n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo
4o, da Lei n.° 3.659, de 28 de dezembro de 2000,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde
1202-13754291.031 - Fundo Municipal de saúde - Epidemiologia e Controle de

Doenças
4.1.2.0.03.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (União) (271)

R$ 100,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401-04070212.056 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (244)

R$ 45.000.00
SOMA R$ 45.100,00

Governo de

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de ôanta Cruz do õul
Ôecrefaria Municipal de Qooerno q ^esenooloimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde
1202-13754291.031 - Fundo Municipal de saúde - Epidemiologia e Controle de

Doenças
4.1.2.0.03.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (União) (271)

R$ 100,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401-16885371.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (255)

R$ 45.000.00

SOMA R$ 45.100,00

ART. 3o - Fica reajustado para maior o item
constante do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

Órgão - 1200 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde
PROJETO 1.031 - Fundo Municipal de saúde - Epidemiologia e Controle de

Doenças
55)-Câmara Fotográfica (01) R$ 100,00

SOMA R$ 100,00

ART. 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

Órgão - 1200 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde
PROJETO 1.031 - Fundo Municipal de saúde - Epidemiologia e Controle de

Doenças
44) - Impressora (02) R$ 100,00

Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de õanfa Cruz do ôul
ôecretaríâ Municipal de Governo e ^esenoobimento Gconômico

^ua Qaloâo Costa. 755 - Caixa Postal4- "Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9ô

Órgão - 1400 - Secretaria Municipal de Agricultura
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.025 - Execução de Obras e Aquisição de Equipamentos
09-E) - Rretroescavadeiras Tracionadas 4X4 (2)

R$ 45.000,00
SOMA R$ 45.100,00

ART. 5o Revogam-se as disposições em
contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de julho de 2001

Registre-se, publiqule-se e cumpra-se

GASTÃO ROBÉKJO SCHMITT
Secretário MuniSipal de Administração

Gov.rno da

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Voe Ô%yâõ4-, Voe S<sutyue: Salve t/Ute"

fAN MORAES

'refeito Municipal